
Unità Territoriale di Macerata

OGGETTO:  annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione di atto di vendita RP I686498R del 07/07/2023 veicolo targato
FZ470RB

DETERMINAZIONE N.  3  DEL   19/07/2023   

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Quinto Brigida, 
Responsabile dell'UT ACI di Macerata

 Visto che in data 14 luglio 2023 è stata convalidata erroneamente  da dipendente
dell'Unità Territoriale di Macerata la formalità di minivoltura, cod. 3305, effettuata sul
veicolo targato FZ470RB anziché sul veicolo targato FZ740RB;

Verificato  che,  da  un'analisi  accurata  del  fascicolo  digitale,  il  documento  unico
allegato  alla  formalità  in  questione  è  inerente  al  veicolo  targato  FZ740RB e la
sottoscrizione  del  titolo  è  stata  effettuata  dall'intestatario  dello  stesso,  mentre
l'istanza unificata e l'atto di vendita sono inerenti alla targa FZ470RB;

Ritenuto che:

● la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio  PRA in quanto l'atto di vendita risulta essere stato firmato da soggetto
diverso dall'intestatario; 

● che all' interessato ICS CAR  in data 19/07/2023 con  con PEC prot n. 1120/23  è
stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L.
n. 241/1990 

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di minivoltura relativa al veicolo
targato FZ470RB RP I686498Rdel 07/07/2023 convalidata da questo Ufficio  PRA
in  data  14/07/2023 e   a  tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali
necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett. circ. DPFA nr.
4376/23 del 21/06/23.

   IL RESPONSABILE UT
     Dott.ssa Brigida Quinto                

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


		2023-07-19T10:48:22+0200
	Brigida Quinto




